事  務  連  絡

平成 26 年３月 24 日

各都道府県障害福祉主管課 御中

厚生労働省社会･援護局

障害保健福祉部 障害福祉課

「平成 26 年障害福祉サービス等経営実態調査」の実施（協力依頼）

平素より、障害保健福祉行政の推進に、格段の御高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

厚生労働省はこのほど、「平成 26 年障害福祉サービス等経営実態調査」を実施します。本調査

は、平成 27 年４月の報酬改定の基礎データとして重要なものであることから、各都道府県にお

かれては、管内の障害福祉サービス事業所等に対して、ホームページへの掲載や通知による本調

査の周知徹底と、調査への協力について特段の配慮をお願いします。

本調査は、障害福祉サービス等事業者の経営実態と、制度の施行状況を把握する基礎資料を得

ることを目的として実施するものです。調査の回答期限は平成 26 年６月６日まで、調査対象・

抽出率等は調査概要資料のとおりです。本調査は、無作為抽出ですので、郵送により調査票が手

元に届いた事業所等のみ対象となります。

なお、本調査は総務省の承認統計であり、調査報告の秘密は保持され、調査報告の統計目的以

外に使用しないことを申し添えます。また「経済財政運営と改革の基本方針」（平成 25 年６月

14 日閣議決定）において、オンライン調査の推進を政府の方針としているところであり、回答

にあたっては、積極的にオンラインによる回答を推奨していただくようお願いします。

本調査は、厚生労働省ホームページ内「障害者福祉」（ホーム > 政策について > 分野別の政

策一覧 > 福祉・介護）のページに記載しています。

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/shougaishahukushi/

【担当者】

厚生労働省社会･援護局障害保健福祉部 障害福祉課

評価・基準係 吉元、鈴木

TEL 03-5253-1111（内線：3036）

【調査票記入に関するお問合せ先】（調査対象施設・事業所用）

厚生労働省社会･援護局障害保健福祉部 障害福祉課

「平成 26 年障害福祉サービス等経営実態調査」事務局

〒100-8786 東京都千代田区霞が関 1-2-2

TEL：0120-456-520（フリーダイヤル）

※ 受付時間 平日 9：00～17：00（土・日・祝日を除く）

FAX：0120-456-521（フリーダイヤル）

調査専用ホームページ： https://www.h26-syogai.jp

※ 事務局、専用ホームページは４月１日から開設予定です。

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/shougaishahukushi/